
Ekologický pobyt na Sluňákově 

 

Ve dnech 17. a 18. 1. žáci šestých tříd vyrazili na ekologický pobyt do Sluňákova, 

který byl přeložen kvůli covidu 19 z října loňského roku. 

Všichni se již těšili, že po dvou letech budou společně a dokonce i přes noc. 

Lektoři Sluňákova pro nás měli připravený zajímavý program - stali jsme se 

výzkumníky bobra a bobřích pobytových znamení. Hry a úkoly nás čekaly hlavně 

venku - seznamovačka, hra Maják, dlaně - ruka, ruka - nos aj.  

Ve skupinách jsme si postavili pozorovací úkryt u bobřího hradu, abychom mohli 

večer na průzkum. Bobr nás totiž nesmí vidět ani cítit. Večer jsme ho sice nezahlédli, 

ale dobrodružná cesta do Hory zázraků byla taky supr a plná překvapení. 

Další den jsme si vyzkoušeli rozdělat oheň v lese pomocí křesadel, odlili si bobří 

stopu, dověděli se něco o odpadech a o tom, jak se v přírodě chovat.  

Všem se pobyt velmi líbil. 

Děkujeme za finanční podporu Nadace Leontinka. 


